
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 153414 ΕΞ 2024/ 

18.10.2024 απόφασης του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση, συγκρό-

τηση και ορισμός μελών Επιτροπής για τη διαπί-

στωση της ανάγκης συντήρησης και επισκευής 

και της καλής λειτουργίας των πάσης φύσεως 

κρατικών οχημάτων των Υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών που 

εδρεύουν στον νομό Αττικής» (Β’ 5904).

2 Αύξηση του αριθμού των Κτηματολογικών Δικα-

στών Φλώρινας, Ρόδου, Τρικάλων και Χανίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 186603 ΕΞ 2025 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 153414 ΕΞ 2024/ 

18.10.2024 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότη-

ση και ορισμός μελών Επιτροπής για τη διαπίστω-

ση της ανάγκης συντήρησης και επισκευής και 

της καλής λειτουργίας των πάσης φύσεως κρα-

τικών οχημάτων των Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών που εδρεύ-

ουν στον νομό Αττικής» (Β’ 5904).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 128),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 131),

δ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-

κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-

θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181) και ιδίως το άρθρο 100 αυτού,

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-

σεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και

ι) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2.α) Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.7.2024 από-

φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών «Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του 

Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 723).

β) Την υπό στοιχεία 171091 ΕΞ 2023/21.11.2023 από-

φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 

Υπουργού” στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργεί-

ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6807).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5828

73561

04.11.2025 11:18:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73562 Τεύχος B’ 5828/04.11.2025

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 246359 ΕΞ 2025/02.10.2025 
κοινή απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών και του Διοικητή της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Ρύθμιση θεμάτων 
που αφορούν στη μεταφορά στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) των υπηρεσιών, αρμοδιοτήτων, 
πιστώσεων, οργανικών θέσεων, προσωπικού, αρχείων, 
καθώς και πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων και 
υλικοτεχνικού εξοπλισμού της Γενικής Διεύθυνσης του 
Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) της 
Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.» (Β’ 5268).

4. Την υπό στοιχεία 153414 ΕΞ 2024/18.10.2024 από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-
τροπής για τη διαπίστωση της ανάγκης συντήρησης και 
επισκευής και της καλής λειτουργίας των πάσης φύσεως 
κρατικών οχημάτων των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών που εδρεύουν στον 
νομό Αττικής» (Β’ 5904).

3. α) Το από 07.10.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου εκ της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης 
Υλικού και Υποδομών του Υπουργείου Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών.

β) Το υπό στοιχεία 179554 ΕΞ 2025/14.10.2025 έγγρα-
φο της Υπηρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

4. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της εν θέματι 
Επιτροπής.

5. Την υπό στοιχεία 185866 ΕΞ 2025/24.10.2025 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι:
α) Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοι-

κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

β) από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ι. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 153414 ΕΞ 2024/ 
18.10.2024 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών (Β’ 5904) και αντικαθιστούμε στην 
παρ. Β.Ι. του διατακτικού της το υπ’ αρ. 3 τακτικό και ανα-
πληρωματικό μέλος, ως εξής:

«3. Χρήστο Μούρτο του Παναγιώτη, υπάλληλο του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Γ’ Συντήρησης και Κατασκευής Έργων της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, με αναπληρωτή του τον 
Βασίλειο Ψαράκη του Χρήστου, υπάλληλο του κλάδου 
ΔΕ Τεχνικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο ίδιο ως άνω 
Τμήμα, ως μέλη».

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παρ. Β.Ι., του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης, διαμορφώνεται ως εξής:

«Β.Ι. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της, ως εξής:

1. Αθανάσιο Παυλίδη του Κωνσταντίνου, υπάλληλο 
του κλάδου ΤΕ Μηχανικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί 
στο Τμήμα Γ’ της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, ως 
Πρόεδρο, με αναπληρωτή του τον Μίνωα Μιχελάκη του 

Κωνσταντίνου, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Τεχνικών με 
βαθμό Β’, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

2. Δημήτριο-Κωνσταντίνο Καμαρούλα του Χρήστου, 
υπάλληλο του κλάδου ΤΕ Μηχανικών με βαθμό Α’, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Γ’ της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών, με αναπληρωτή του τον Νικόλαο Ηλιάδη του 
Ευαγγέλου, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Τεχνικών με βαθμό 
Α’, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.

3. Χρήστο Μούρτο του Παναγιώτη, υπάλληλο του κλά-
δου ΔΕ Τεχνικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο Τμήμα 
Γ’ Συντήρησης και Κατασκευής Έργων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, με αναπληρωτή του τον Βασίλειο 
Ψαράκη του Χρήστου, υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Τεχνι-
κών με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο ίδιο ως άνω Τμήμα, 
ως μέλη.

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα ασκεί το μέλος που 
θα οριστεί από τον Πρόεδρο.».

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 63428 (2)

Αύξηση του αριθμού των Κτηματολογικών Δι-
καστών Φλώρινας, Ρόδου, Τρικάλων και Χανίων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 6 του άρθρου 16 του ν. 2664/1998 (Α’ 275), 

όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 46 
του ν. 3659/2008 (Α’ 77).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 30/2025 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιο-
σύνης (Α’ 52).

4. Την υπ’  αρ.  96836/1.7.2009 (Β’  1496) απόφα-
ση, όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με τις 
υπ’ αρ. 20758/9.3.2010 (Β’ 314), 71853/21.7.2010 (Β’ 1177), 
13056/15.2.2011 (Β’ 425, όπως διορθώθηκε στο Β’692), 
11428/26.2.2018 (Β’ 892), 91011/2019/2.1.2020 (Β’ 23), 
31259/1.8.2022 (Β’  4408/2022), 48935/24.10.2022 
(Β’ 5533), 72369/7.12.2023 (Β’ 7033), 63679/29.10.2024 
(Β’ 658), 70132/10.12.2024 (Β’ 6911), 77444/2024/16.1.2025 
(Β’ 456), 6993/7.3.2025 (Β’ 1273), 18833/8.5.2025 (Β’ 2696), 
27080/12.6.2025 (Β’ 3035/19.6.2025) και 44209/19.8.2025 
(Β’ 4753) όμοιες.

5. Τα έγγραφα των Πρωτοδικείων Φλώρινας, Ρόδου,  
Τρικάλων και Χανίων, με τις υπ’  αρ.  328/4.9.2025, 
1309/11.9.2025, 990/2025/18.9.2025 και 2692/10.10.2025, 
αντίστοιχα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73563Τεύχος B’ 5828/04.11.2025

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικη-
τικών Διαδικασιών (ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την  υπ’ αρ. 96836/1.7.2009 την απόφα-
ση, ως προς τον αριθμό των κτηματολογικών δικαστών 
στο Πρωτοδικείο Φλώρινας, αυξάνοντάς τους κατά ένα 
(1), οριζομένου του συνολικού αριθμού τους σε δύο (2), 
στο Πρωτοδικείο Ρόδου κατά τρεις (3) οριζομένου του 

συνολικού αριθμού τους σε τέσσερις (4), στο Πρωτοδι-

κείο Τρικάλων κατά δύο (2) οριζομένου του συνολικού 

αριθμού τους σε πέντε (5) και στο Πρωτοδικείο Χανίων 

κατά δύο (2) οριζομένου του συνολικού αριθμού τους 

σε πέντε (5).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73564 Τεύχος B’ 5828/04.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02058280411250004*


